
  

 
 

 

 

 
 

 



  

 
 

 

 

 
 



  

 
 

 

 

 
 



  

 
 

 

 

 
 



  

 
 

 

 

 
 



  

 
 

 

 

 
 



  

 
 

 

 

 
 



Reykjanesbær
B.t. Önnu Karenar Sigurjónsdóttur
Tjarnargötu 12
230 Reykjanesbæ

Reykjanesbæ 31. október 2023

Efni: Samþykkt um meðhöndlun úrgangs í Reykjanesbæ.

Vísað er til tölvupósts, dags. 13. f.m. þar sem drög að samþykkt um meðhöndlun úrgangs 
eru send Heilbrigðiseftirliti Suðurnesja til umfjöllunar.  Í erindinu er einnig að finna 
bollaleggingar um verklag og málsmeðferð.

Málsmeðferð.
Í XVI. kafla laga nr. 7/1998 um hollustuhætti og mengunarvarnir er fjallað um samþykktir 
sveitarfélaganna.  Í 2. mgr. er heilbrigðisnefnd ætlað það hlutverk að semja drög að 
samþykktum og leggja fyrir sveitarsjórn, sem afgreiðir þau í formi samþykktar til ráðherra.

Það er að mati embættisins góð tilhögun að sveitarfélög hafi frumkvæði að gerð samþykkta í 
samræmi við þarfir þess hverju sinni.  Fulltrúi sveitarfélagsins getur svo borið upp tillögu að 
samþykkt í heilbrigðisnefnd sem vinnur hana áfram og sendir að lokum sveitarsjórn.

Fyrirliggjandi tillaga að samþykkt um meðhöndlun úrgangs.
Heilbrigðiseftirlit Suðurnesja og heilbrigðisnefnd Suðurnesja hafa farið yfir drög að samþykkt 
um meðhöndlun úrgangs.  Í meðfylgjandi minnisblaði eru ábendingar sem rétt þykir að koma 
á framfæri.  Þá hefur bærinn þegar endurskoðað drögin með hliðsjón af nokkrum 
ábendingum sem komið var á framfæri með óformlegum hætti.

Því er hér með beint til Reykjanesbæjar að sveitarfélagið taki afstöðu til þessara ábendinga.  
Þegar sú afstaða liggur fyrir mun embættið leggja málið fyrir heilbrigðisnefnd Suðurnesja 
sem getur ákveðið að fyrirliggjandi drög verði tillaga nefndarinnar að samþykkt um 
meðhöndlun úrgangs  fyrir Reykjanesbæ.

Virðingarfyllst

Ásmundur E. Þorkelsson, framkvæmdastjóri.
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12. gr. 
„Sé um ítrekað brot að ræða skal Reykjanesbær 6lkynna það 6l heilbrigðisnefndar 
Suðurnesja sem gera skal viðeigandi ráðstafanir sem ?allað er um í XVII. Kafla í lögum um 
hollustuhæG og mengunarvarnir nr.7/1998.“ 
 

Vakin er athygli á að mögulegar þvingunaraðgerðir heilbrigðisnefndar skv. lögum 
nr. 7/1998 eru a) áminning, b) áminning og frestur, c) stöðvun á starfsemi, d) 
dagsektir sem þurft hefur að endurgreiða þegar úrbótum er lokið og e) verk unnið 
af heilbrigðisnefnd á kostnað hins vinnuskylda. Þessar þvingunaraðgerðum verður 
einungis beitt að lokinni hefðbundinni málsmeðferð og augljóst er að leið c) getur 
ekki átt við í tilvikum af þessu tagi, enda engri starfsemi til að dreifa. Hér er um 
þungt, kostnaðarsamt og seinlegt ferli að ræða. E.t.v. væri vænlegra að kanna 
möguleikann á flokkunargjaldi sem sveitarfélagið innheimtir, sbr. 23. gr. laga nr. 
55/2003. 

Hafa verður í huga að ákvæði hollustuháttalaga um þvingunarúrræði eru hugsuð 
út frá aðilum sem hafa með höndum rekstur af einhverju tagi.  E.t.v. væri 
vænlegast til árangurs að beita leið e) líkt og þegar er gert með númerslaus 
ökutæki.  Áður en til þess kemur þarf að útbúa málsmeðferðarreglur sem þarfnast 
yfirferðar sérfræðinga á sviði opinberrar stjórnsýslu. 

Þessar breytingar munu útheimta mikla vinnu af hálfu heilbrigðiseftirlitsins.  Því 
verður annaðhvort að mæta með auknum mannafla eða minni áherslu á önnur 
mál sem þegar eru á könnu embættisins. 

14. gr.:  
„Frá sama Oma fellur úr gildi samþykkt nr. 426/2005 um meðhöndlun úrgangs á 
Suðurnesjum.“ 

Hér er væntanlega verið að fella úr gildi samþykkt sem gildir í Suðurnesjabæ og 
Vogum, en viðkomandi sveitarfélög hafa ekki sett sér samþykkt um þetta málefni.  
E.t.v. getur Reykjanesbær fellt hana úr gildi á sínu svæði. 


